
 

Confederação Brasileira de Peteca 
CNPJ/MF 04.233.593/0001-97 

 

 

 Nota Oficial CBP 08/2025 
 

 O Presidente da Confederação Brasileira de Peteca, os termos legais e 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto,  

 

 Resolve: 
 

1 Prorrogar o prazo de inscrição para o Campeonato Brasileiro de Peteca, 
que será realizado no Max Mim Clube de Montes Claros, ficando a data 
limite definida para o dia 26 de outubro de 2025. 

 
2 As inscrições e o pagamento da taxa de inscrição dos atletas deverão 

ser realizadas pelo portal www.igestorsports.com, cujo valor da inscrição 
por atleta, para a categoria faixa etária/amador é de R$90,00 (noventa 
reais) e categoria PRO R$100,00 (cem reais). 
 

3 A taxa de filiação junto a CBP (anuidade) cujo valor é R$ 800,00 (oito-
centos reais), bem como as taxas de transferências de atletas no valor 
de R$100,00 (cem reais) por atleta, deverão ser depositadas através do 
Pix CNPJ 04.233.593/0001-97 (Confederação Brasileira de Peteca) ou 
na conta do Banco Santander (033), Agência 4413, Conta Corrente 
13.0001.557-8 até a data das inscrições; 
 

4 Os comprovantes de pagamentos deverão ser encaminhados para a 
CBP, através do email: marcio.graca@yahoo.com.br ou whatsApp 31-
988010881. 

 
 
Belo Horizonte, 20 de outubro de 2025. 
 
 
Confederação Brasileira de Peteca 
Marcio Alves Pedrosa 
Presidente 
www.cbpeteca.org.br 
Tel. (31) 98801-0881 

http://www.igestorsports.com/
mailto:marcio.graca@yahoo.com.br
http://www.cbpeteca.org.br/

